
 1 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 248 del 20 dicembre 2023 

 

Oggetto: Proroga degli incarichi di Funzione di Elevata professionalità e di 

Responsabile di Team in Direzione generale. 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n. 639; 

 

Visto la Legge 9 marzo 1989 n. 88; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 1994 n. 479; 

 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997 n. 366; 

 

Visto il D.M. dell’11 febbraio 2022 di nomina del Direttore generale dell’Istituto 

Nazionale della Previdenza Sociale; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato 
con determinazione commissariale n. 49 del 14 settembre 2023; 

 
Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022; 

Preso atto che, in esito alle procedure di interpello indette con messaggi 

Hermes n. 4421 del 24 novembre 2020 e n. 4597 del 4 dicembre 2020, sono 

stati conferiti rispettivamente gli incarichi di Funzione di Elevata professionalità e 

di Responsabile di Team in Direzione generale, con decorrenza 1° gennaio 2021 

e per la durata di tre anni; 

Atteso l’approssimarsi del 31 dicembre 2023, data di scadenza degli incarichi in 

parola; 

Considerato che, al fine di garantire il presidio delle connesse attività nelle more 

dell’indizione e dell’espletamento delle procedure di conferimento degli incarichi 

in parola ai sensi della determinazione del Direttore generale n. 145 del 16 

maggio 2023, si rende necessario prorogare gli stessi fino alla definizione delle 

predette procedure di conferimento e comunque non oltre il 30 giugno 2024; 

Vista la relazione predisposta sull’argomento dalla Direzione centrale risorse 

umane, 

 
 

DETERMINA 
 

  di prorogare gli incarichi di Funzione di elevata professionalità e di Responsabile di 
Team in Direzione generale di cui all’allegato n. 1, che costituisce parte integrante  

 



 2 

 

 
 

 
della presente determinazione, fino alla definizione delle procedure di conferimento 
degli incarichi in parola e comunque non oltre il 30 giugno 2024. 

 
 

Vincenzo Caridi 


		2023-12-20T17:09:56+0000
	Vincenzo Caridi




